## ¶ Psalmus

in ipsa malicia quodammodo psecerunt: sicut dictum est: **M**ali autem et facinorosi: perficiunt in peius. Et apposita est iniqitas super iniqita-  
te ipsoꝝ. **E**t noꝝ intrerit in tua iusticia. **H**oc planum est. **B**eleant de libro vi-  
uentium: Aliqui enim illuc scripti erant: fra-  
tres non sic accipere debemus: quodqueque de  
scribat in libro vite: et deleat illum. **S**i hoc dixit:  
Quod scripsi scripsi: de titulo ubi scriptum  
erat: **R**ex iudeorum: deus queque scribit et de-  
let: **P**rescius est: Predestinavit oes ante  
stitutionem mundi regnatores cum filio suo  
in vita eterna. **H**os quod pscpsit: ipsos conti-  
net liber vite. Benigne in apocalypsi quid  
aut sp̄s dei: cum de p̄ssuris ab antichristo fu-  
turi loqueret eadem scripture: **C**onsentiet  
illi inquit oes: qui non sunt scripti in libro vite.  
**P**roinde sine dubitatione non erunt sensu-  
ri quod scripti sunt. **I**sti ergo quod inde delent: ubi  
nunc scripti sunt: **H**oc dictum est sum spem ip-  
soꝝ: quod ipsi se scriptos putabat. **Q**uid est de-  
leant de libro vite: et ipsis constet non illos ibi  
esse: **E**x hac locutioꝝ dictum est in alio psal-  
mo: **C**adet a latere tuo mille: et dena milia  
a dexteris tuis: id est multi sc̄andalizabunt: et  
ex eo numero quod se sperabat sessuros tecum:  
et ex eo numero quod se sperabant staturos ad  
dexteram tuam separati ab hedis sinistris: non quod  
cum ibi steterit aliquis: postea cadet: aut sede-  
rit cum illo quodque: abiectus: sed quod multi casuri  
erant in sc̄andalum: quod ibi se esse putabat: id est  
multi quod se sperabat sessuros tecum: multi quod se  
spauerat staturos ad dexteram: ipsi casuri  
sunt. **H**ic ergo et hic illi quod se sperabat tantum meri-  
to iusticie sue in libro scriptos dei: quibus deoꝝ:  
**S**crutam scripturas: in quibus putatis vos  
vitam eternam habere. **C**um producta fuerit dam-  
natio eorum etiam ad cognitionem eorum: celebū-  
tur de libro viuentium: id est non ibi se esse cog-  
noscet. **N**on versus quod sequitur exponit quod di-  
ctum est. **E**t cum iustis non scribant. **V**ixit ergo de-  
leant sum spem eoꝝ: **S**ed omnia autem equa-  
tatem tuam quod dico: non scribant. **P**aup-  
er dolens ego sum: Quare haec ut agasce  
rem quodque per amaritudinem a maledicat paup-  
er iste: **M**ulta n. dixit quod illi eveniat: et quod ei dic-  
tum: ut quod talia: **H**oc tamen: rindet pauper et  
dolens ego sum. **P**erduxerit me ad egestatem:  
ad istum dolorem deposuerit: non ista dico. **N**on est  
tamen stomachatio maledicentis: sed predicatione  
prophetatis. **N**on de paupertate sua et dolore suo  
quedam quod posterius dicit coniudatur est nobis:  
ut discamus esse pauperes et dolentes. **B**ut enim  
pauperes quoniam ipsoꝝ est regnum celorum: et bunt qui

## LXVIII

lugeret: quoniam ipsoꝝ isolabuntur. **H**oc ergo ipse prius iam  
nobis ostendit: et ideo pauper et dolens ego sum. **T**otum  
corporis enim hoc dicit. **C**orpus christi in hac ter-  
ra pauper et dolens: sed sunt diuitiae christiani:  
**P**roorsus si christiani sunt: pauperes sunt in compati-  
one diuitiarum celestium quod sperant: oē aurum su-  
um habent deputatum. **P**auper et dolens ego  
sum. **E**t saluus vultus tuus suscepit me.  
**N**on quod desertus est pauper iste: quoniam tu dignaris  
pannosum pauprem applicare ad mensam tuam:  
**N**orro autem pauper est iste saluus vultus dei su-  
scipit: in vultu suo abscondit eius egestatem.  
**B**e illo quod p̄p̄ dictum est: **A**bscōdes eos in ab-  
scōdito vultus tuus. **I**n illo autem vultus qui sunt di-  
uitiae vultus nosse: **B**uiutie iste hoc tibi p̄stat ut  
quod vis: quoniam vis p̄ndeas: ille vero ut nunc esu-  
rias. **P**auper et dolens ego sum: et salvus vultus tuus  
deus suscepit me. **A**d quam rem: **C**um iam non sum  
pauper: non sum dolens. **L**audabo nōmē  
dei cum cātico: magnificabo eum in lau-  
de. **I**am dictum est: pauper iste laudat nōmē dei  
cum cātico: magnificat eum in laude. **Q**uoniam au-  
deret cātare: nisi recreatus esset a fame: **L**au-  
dabo nōmē dei cum cātico: magnificabo eum  
in laude. **M**agne diuitiae quod gemmas lau-  
des dei in thezauro interiore p̄tulit. **M**agnifi-  
cabo eum in laude: he sunt diuitiae mee:  
dñs dedit: dñs abstulit. **E**rgo miser remā-  
sit: Absit. **C**lide diuitias: **S**ic dñs placuit  
ita factum est: sic nōmē dñi benedictum. **L**audabo  
nōmē dei cum cātico: magnificabo eum in lau-  
de. **E**t placebit deoꝝ: **H**oc quod cum lau-  
do. **P**lacebit **S**up vitulū nouellū  
cornua pducēte et vngulas. **G**ratia  
illi erit sacrificiū laudis: quod sacrificiū vituli.  
**S**acrificiū laudis honorificabit me: et ibi  
via est quam ostendit illi salutare dei. **I**mmola  
deo sacrificiū laudis: et reddite altissimum vota  
tua. **E**rgo laudabo deum: et plus ei placebit  
quod vitulus nouellus: cornua pducētes et vngu-  
las. **A**mplius ergo placebit deo laus ei exiens  
de ore meo: quod magna victima adducta ad  
arā ipsius. **A**n aliqd de cornib⁹ et vngul⁹ vi-  
tuli hui⁹ dicendum est: **Q**ui bene instruit est: et  
laude dei opulēt: et cornua debet hinc quod  
aduersariū vētilet: et vngulas quibus terraz  
excitet. **N**ostis enim hoc facere vitulos pube-  
scetes: et in taurinā audaciaz grādescētes.  
**N**on ideo nouellus est ppter viam nouam. **A**liquis ergo  
heretic⁹ forte contradicit: cornibus ventile-  
tur: alius non contradicit: sed tamē terrenū  
abiecte sapit: vngul⁹ exciteſ. **E**rgo super hunc  
vitulū tibi placebit laudatio mea: **N**on illa  
post paupertatem et dolorem in eterna socie-  
25

## Psalmus

tate angelorum: ubi nec aduersari<sup>9</sup> erit in certamine ventilandus: nec piger de terra exercitus.

**Alia lra.  
† pauperes.**

**C**uideat inopes et letetur: Credat et spe gaudeat: magis inopes sunt: ut saturari mereantur: ne cum subie saginā ructant: negeat eis panis quo salubriter vivunt. Querite dominum inopes: esurite et siti. ipse est enim panis qui de celo descendit.

**Alia lra.  
† deū.**

**Q**uite rite dominum et vivat anima vestra. Queritis panem ut vivat caro vestra: dominum querite et vivat anima vestra. **Q**um exaudiuit pauperes dominus: Exaudiuit pauperes: nec exaudiaret pauperes nisi pauperes. **E**cce exaudiens: Paup esto: dolor de te clamet: non fastidii. **Q**um exaudiuit pauperes dominus. **E**t cōpeditos suos non spreuit. Offensos a seruis fecit eos cōpeditos: sed clamantes de cōpedib<sup>9</sup> non stēpsit. Que sit iste cōpedes: Mortalitas: corruptibilitas carnis: cōpedes sūt quib<sup>9</sup> ligati sum<sup>9</sup>. **E**t vultus nosce istarū cōpedū grauitatē. Inde dicitur corpus quod corrūptū aggrauat animam. **N**on homines in seculo eē diuites volūt: istis cōpedibus pānos querunt: si sufficiat pāni cōpedū. **I**n q̄re: quātū depellēde necessitatē est. **L**ū aut supflua q̄rl: cōpedes tuas onerare desideras. In tali ḡ custodia vel sole cōpedes remaneant: sufficiat diei malicia sua. Beata malicia clamam<sup>9</sup> ad deū: quā exaudiuit pauperes dominus: et cōpeditos suos non spreuit. **L**audet illi celi et terrā: mare et oīa repetita in eis. Gloriet diuitie būi paupis iste sunt: considerare creaturam: et laudare creatorē. Laudet illū celi et terra: mare: et oīa repēta i eis. Et creatura ista sola laudat deum: quā considerata ea laudat deus. Audi et aliud. **Q**ui deus saluā faciet syon: Reparat ecclesiā suā: gentes fideles incorporat yngēnito suo: non fraudat credentes in se p̄mio reprobationis sue. **Q**ui deus saluā faciet syon. **E**t edificabunt ciuitates iude. Ipse sunt ecclesiæ: nō dicat: qui erit istud ut edificet ciuitates iude. **S**i velis agnoscere structurā et ēē lapisi riu<sup>9</sup>: ut itres in eā. Et nūc ciuitates iude edificant. **J**uda enim p̄fessio inter p̄fata. **B**e p̄fessione hūlūtūl edificant ciuitates iude: ut foris ab eis subipi remaneant: qui p̄fiteri erubescat. **Q**uo deus saluā faciet syo. **Q**uā syo: Audi in sequentib<sup>9</sup>. **E**t semen suorum ei<sup>9</sup> obtinebut eā: et q̄ diligut nomē ei<sup>9</sup> i habitabit i ea.

**Alia lra.  
† reptilia.**

**P**salms finit<sup>9</sup> est: sed paululus istos duos yslus nō relinqmis. Admonet enim nos alii possidebit. **T**habitatib<sup>9</sup>.